omnes tamen utrinque ad eundem scopum concurrunt.

90. Scopus, et consilium omnium secundum Deum certantium est, Christo Deo complacere, et per communicationem Spiritus sancti Patris gratiam recuperare, per eundemque salutem suam comparare et acquirere : in hoc enim omnis animæ, et cuiusvis hominis talis sita est. Quod nisi fiat, inanis est labor, et vanum opus nostrum : infructuosum omne iter vitæ, quod in ea currentem huc non deducit.

91. Qui, toto mundo relicto, quietis agundæ ad montem secessit, indeque ostentabundus ad eos qui in mundo sunt scribit, aliosque beatos prædicat, alios laudat, et illis adulatur, alicui cum femina fornicaria, pannosa, et pessima, copulato, et in regionem longinquam, ad effugiendam ejus conjunctionem, atque adeo memoriam peregre abeuntii : deinde oblito scopo, propter quem in montem venerit, ad eos qui cum scorto illo versantur et ut ita dicam, cum eo una polluantur, cupide scribente, et eos ut beatos extolenti similis videtur. Qui et si non corpore, animo quidem certe, et corde ipso similiter illis afficitur, eorumque complexus meretricios approbat quodammodo.

92. Quam valde in medio mundo viventes, sensusque, et corda sua ab omni vitiosa cupiditate purgantes laudandi, et pro beatis prædicandi : tam valde, qui in montibus et speluncis habitant, si laudes, prædicationes et gloriam hominum concupiscant, vituperandi, et abjiciendi sunt : nam apud Deum qui scrutatur corda nostra, adulterorum loco erunt. Qui enim vitam suam, et nomen, et instituta in ora hominum venire desiderat¹⁵, velut antiquus ille Judæorum populus a Deo fornicatur, ut inquit David¹⁶.

93. Qui fide certa, ac firma in Deum, valere mundum, et suas sibi res habere jussit, Dominum esse misericordem, et pium, et in pœnitentia ad ipsum accedentes suscipere credit. Cumque sciat eundem solere servos suos per ignominiam honorare, per summam paupertatem ditare, per injuriam et contemptum glorificare, et per mortem æternæ vitæ socios hæredesque instituire, per ea haud secus, quam cervus sitiens ad fontem curere properat quæ in ipsis sunt ardua, tanquam per scalas conscendit, per quas angeli ascendunt et descendunt, laturo opem ascendentibus. Supra vero Deus sedet, nostramque voluntatem diligenter ac pro viribus ad opus perducit expectat : non solum ut nos laborantes aspiciens lætetur, sed etiam ut mercedem, tanquam debitum, pro sua benignitate nobis persolvat.

94. Dominus certa ei magna cum fiducia ad se venientes cadere nequamam sinit : sed eorum infirmitatem cernens, adjuvat, et auxilium fert, ma-